Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-07-2020
Insolventienummer F.08/19/344
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000122717:F002
Datum uitspraak 04-12-2019
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr J.A.D.M. Daniels

Algemene gegevens

Naam onderneming

Scripta Communicatie B.V. (handelsnaam: Forty7) 03-01-2020
1

Gegevens onderneming

Scripta Communicatie B.V. (handelsnaam: Forty7) 03-01-2020
Statutaire zetel: Diepenheim, gemeente Hof van Twente 1
Bezoekadres: Nieuwe Herengracht 47, 1011 RN Amsterdam

www.forty7.nl

Bron: Kamer van Koophandel

Activiteiten onderneming

- Facilitaire activiteiten voor film- en televisieproductie; 03-01-2020
- Markt- en opinieonderzoek; 1

- Verlenen van communicatiediensten;

- Contentmarketing, contentconversie.

Bron: Kamer van Koophandel


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=da8e702c-3517-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 3.038.175,00 € -376.988,00 € 1.109.456,00
2017 € 4.464.174,00 € -23.572,00 € 1.442.672,00
2016 € 5.578.990,00 € 277.534,00 € 2.841.158,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

20 03-01-2020
1

Toelichting
Bron: Kamer van Koophandel

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er circa 15 medewerkers
in dienst.

Boedelsaldo

€ 73.552,61 03-01-2020
1

Toelichting

Op dit moment staat er een bedrag van (E) 60.000,- op de boedelrekening.
Daarnaast is er een bedrag van opdrachtgevers ad (E) 13.552,61 op de
derdengeldrekening ontvangen voor geleverde diensten na datum
faillissement.

€164.823,52 02-04-2020
2
I € 53.735,29 02-07-2020

mE3



Verslagperiode

van
4-12-2019

t/m
1-1-2020
van
2-1-2020

t/m
30-3-2020
van

31-3-2020

t/m
25-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

241 uur 24 min

251 uur 24 min

55 uur 48 min

548 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren tijdens de eerste verslagperiode zien zowel op het
faillissement van Scripta Communicatie B.V., als op het failissement van Lead
Support B.V.. Hiervoor heeft de curator toestemming gekregen van de rechter-

commissaris.

De bestede uren tijdens de eerste verslagperiode zien met name op
werkzaamheden met betrekking tot de inventarisatie van het faillissement, het
voortzetten van de onderneming tijdens faillissement en de overname van de

activiteiten en bedrijfsactiva.

De bestede uren tijdens de tweede verslagperiode zien met name op de
werkzaamheden met betrekking tot de overname van de activiteiten en
bedrijfsactiva, het voortzetten van de onderneming tijdens het faillissement,
oplevering van het pand, correspondentie inzake (onder)huur en

correspondentie met crediteuren.

De bestede uren tijdens de derde verslagperiode zien met name op de
werkzaamheden met betrekking tot het afwikkelen van de opdrachten na
datum faillissement, correspondentie inzake (onder)huur en correspondentie

met crediteuren.

03-01-2020
EE
02-04-2020
EEZ
02-07-2020
EEB
03-01-2020
EE
02-04-2020
£ 2
02-07-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Scripta Communicatie B.V. is Zhomer 03-01-2020
Media Business B.V.. 1

1.2 Lopende procedures

Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 03-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend bij de curator, zijn de verzekeringspremies tot 31 december 03-01-2020

2019 voldaan. 1

1.4 Huur

Scripta Communicatie B.V. huurder en verhuurde diverse locaties. Scripta 03-01-2020
Communicatie B.V. huurde: 1

- bedrijfspand aan de Nieuwe Herengracht 47 te Amsterdam;
- bedrijfsruimte aan de Friesestraatweg 215 C te Groningen.

Scripta Communicatie B.V. verhuurde aan diverse partijen een bedrijfsruimte
aan de Nieuwe Herengracht 47 te Amsterdam.

De huurovereenkomsten zijn reeds opgezegd door de curator.

31.03.2020 02-04-2020
Beide panden zijn reeds opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Namens de bestuurderis als oorzaak van het faillissement opgegeven: 03-01-2020
- veel concurrentie; 1

- transitie heeft tijd nodig (vertragingsfactor);

- verdienmodel niet kunnen realiseren.

De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaak van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-01-2020
15 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-01-2020
17 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-12-2019 17 De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris het
ontslag van het personeel aangezegd.

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

- Ontslag personeel; 03-01-2020
- Bijeenkomst UW V. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen. 03-01-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-01-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 10.000,00

totaal €10.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris - met name bestaande uit kantoorinventaris en meubilair - is
verkocht aan Imago Mediabuilders B.V.. De verkoopopbrengst komt op basis
van het bodemrecht volledig aan de boedel toe.

Imago Mediabuilders neemt per 1 januari 2020 de bedrijfsactiviteiten en de
activa over.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Inventarisatie en verkoop van de bedrijfsmiddelen in het kader van de
overname;
- Inventarisatie / controleren eigendommen derden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Onderhanden werk

Dienstverlening na datum faillissement € 183.358,65

totaal € 183.358,65 €0,00

03-01-2020

1

03-01-2020
1

03-01-2020
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bank meent een pandrecht te hebben op het onderhanden werk per datum 03-01-2020
faillissement. De curator zal de financieringsdocumentatie van de 1
groepsfinanciering nader bestuderen en beoordelen.

Volgens de administratie van Scripta bedraagt het onderhanden werk per
datum faillissement (E) 47.555,-. Een deel van dit onderhanden werk is echter
kort voor faillissement uitgefactureerd, hierbij wordt verwezen naar de
debiteuren (punt 4.). Inmiddels is een bedrag van (E) 3.863,- uitgefactureerd.
Omtrent de overige bedragen voert de curator overleg met de opdrachtgevers.

Daarnaast heeft de curator na datum faillissement de werkzaamheden tijdelijk
gecontinueerd. Uit hoofde hiervan is inmiddels (E) 142.053,- gefactureerd.
Hiervan is (E) 13.553,- reeds voldaan door opdrachtgevers. Deze opbrengst
komt toe aan de boedel.

De curator heeft in de afgelopen periode de financieringsdocumentatie 02-04-2020
beoordeeld en het pandrecht op de werkzaamheden die per datum 2
faillissement waren verricht erkend.

In totaal is er door de curator na datum faillissement (E) 200.369,-
gefactureerd. Hiervan is inmiddels (E) 156.690,- door de opdrachtgevers
voldaan. Van de (E) 200.369,- ziet (E) 20.240,- op de werkzaamheden van
voor datum faillissement. Deze opbrengst komt toe aan de pandhouder.

Daarnaast heeft de curator voor een bedrag ad (E) 41.218,39 aan
garantstellingen afgegeven aan de onderaannemers om het onderhanden
werk af te ronden.

Inmiddels is er een bedrag ad (E) 183.358,65 voldaan door de 02-07-2020
opdrachtgevers. Hiervan ziet een bedrag ad (E) 61.414,71 op rechten van 3

derden, te weten de pandhouder en diverse onderaannemers in verband met

een afgegeven garantstelling om het onderhanden werk af te kunnen

ronden. Een bedrag ad (E) 8.200,39 is afgedragen aan de pandhouder en

een bedrag ad (E) 53.214,32 ziet op garantstellingen aan onderaannemers.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Onderhanden werk 03-01-2020

- Nagaan welke bedragen nog uitgefactureerd kunnen worden. 1

Dienstverlening na datum faillissement

- Continueren opdrachten tot 1 januari 2020;

- Overdracht activiteiten aan overnemende partij;
- Facturatie en incasso.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

(nog) niet aangetroffen 03-01-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren per datum faillissement € 541.684,43 € 214.000,00

totaal € 541.684,43 € 214.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bank stelt zich op het standpunt een pandrecht te hebben op de 03-01-2020
debiteuren en verzorgt de incasso van de debiteuren. 1

De pandhouder geeft aan dat er tot op heden een totaalbedrag ad € 02-07-2020
214.000 van pre failissementsdebiteuren is geincasseerd. De curator dient 3

de afloop van de debiteuren nog te beoordelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen 03-01-2020
1
De curator heeft in de afgelopen periode de financieringsdocumentatie 02-04-2020

beoordeeld en het pandrecht op debiteuren per datum faillissement erkend. De 2
bank verricht zelf de inning van de debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€301.109,18 03-01-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend ad (E) 301.109,18 op basis van
een groepsfinanciering. Deze vordering bestaat uit een vordering uit hoofde
van een geldlening, restant-hoofdstom (E) 302.000,- minus het creditsaldo op
de rekening. Scripta Communicatie B.V. is mede-debiteur bij de geldlening met
een restant-hoofdsom ad (E) 302.000,-.



5.2 Leasecontracten

Er zijn diverse leasecontracten:
- tweetal voertuigen;
- kopieerapparaat / printer.

Sommige leasecontracten zijn overgenomen/voortgezet door de overnemende
partij, de andere leaseobjecten zijn geretourneerd aan de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden
Volgens de Rabobank bestaat de door faillieten gestelde zekerheid uit:

- le recht van verpanding op de inventaris, voorraden, transportmiddelen en
debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft als pandhouder een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben hun eigendom voorbehouden. Aan deze
crediteuren is verzocht om hun positie nader te onderbouwen.

De crediteuren die hun positie nader hebben onderbouwd en waar een
rechtsgeldig beroep is gedaan op hun eigendomsrecht, zijn reeds voldaan uit
de opbrengst van de betreffende opdracht.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing, voor zover bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing, voor zover bekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Inventarisatie;

- Controleren vordering van de bank en zekerheidsrechten;
- Afspraken / overleg met de bank;

- Beoordelen eigendomsrechten.

03-01-2020
1

02-04-2020
2

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

02-04-2020
2

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de activiteiten voortgezet
vanaf datum faillissement tot 1 januari 2020. Gedurende deze periode zijn
diverse opdrachten afgerond.

Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar 3.6 en 3.7.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle administratie is volledig voortgezet gedurende de periode dat het
bedrijf is voortgezet. Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar punt 3.
Activa.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Inventarisatie;

- Kosten / baten inzichtelijk maken;

- Afspraken maken met opdrachtgevers;
- Afspraken met de overnemende partij;
- Afspraken met de bank.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft met Imago Mediabuilders B.V. overeenstemming bereikt met
betrekking tot een overname van de bedrijfsactiviteiten en de activa. Imago
Mediabuilders B.V. zal per 1 januari 2020 de activiteiten en de activa
overnemen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 50.000,00

Toelichting
Opbrengst goodwill: (E) 50.000,-.

6.7 Boedelbijdrage

03-01-2020
1

02-04-2020

2

03-01-2020

1

03-01-2020

mE1

03-01-2020

1

03-01-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Inventarisatie; 03-01-2020
- Inrichten dataroom; 1

- Gesprek gegadigden;

- Onderhandelingen;

- Afspraken met de koper;

- Diverse werkzaamheden met betrekking tot de afwikkeling.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2018 zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader onderzoek is niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zal in een later stadium nader worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zal in een later stadium nader worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke onderzoeken verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Inventarisatie;
- Gebruikelijke onderzoeken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1



€ 184,53

Toelichting
Betreft de kosten voor het gebruik van www .crediteurenlijst.nl.

Daarnaast zal het UWV nog een boedelvordering indienen. Ook de
faillissementskosten zijn boedelkosten.

€ 275,28

Toelichting

Daarnaast is voor een bedrag van (E) 41.218,39 aan garantstellingen aan
onderaannemers afgegeven om het onderhanden werk zoals in paragraaf 3.6
beschreven af te ronden.

€122.265,28

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend in verband met de overname
van de loonverplichtingen.

Salaris curator: P.M.
ClaimsAgent: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Door de fiscus is nog geen vordering ingediend.

€ 496.319,00

Toelichting
De fiscus heeft - tot heden - een vordering ingediend van totaal (E) 496.319,-
(incl. kosten).

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Door het UWV is nog geen vordering ingediend.

€46.478,87

Toelichting
Het UWV heeft een preferente vordering ingediend ad (E) 46.478,87.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 29.143,26

Toelichting
Door een aantal werknemers is een preferente vordering ingediend. De
juistheid van de preferentie dient nog beoordeeld te worden.

03-01-2020
mE1
02-04-2020
EEZ
02-07-2020
mE3
03-01-2020
EE
02-04-2020
[ 2
03-01-2020
EE
02-07-2020
mE3
03-01-2020
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

59

Toelichting
Op basis van tot op heden ingediende vorderingen bij de curator.

89

Toelichting
Op basis van tot op heden ingediende vorderingen bij de curator.

90

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€198.212,12

Toelichting
Op basis van tot op heden ingediende vorderingen bij de curator.

€ 876.385,23

Toelichting
Op basis van tot op heden ingediende vorderingen bij de curator.

€874.015,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Correspondentie / aanschrijven crediteuren;
- Verwerken vorderingen op crediteurenlijst.

03-01-2020

1

02-04-2020
2

02-07-2020
3

03-01-2020
1

02-04-2020
2

02-07-2020
3

03-01-2020
1

02-07-2020
3

03-01-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Werkzaamheden met betrekking tot overdracht activiteiten en activa;
- Opleveren panden;

- Crediteurenadministratie;

- Debiteurenadministratie / onderhanden werk;

- Overleg bank;

- Rechtmatigheidsonderzoeken;

- Afwikkeling faillissement.

- Crediteurenadministratie;

- Debiteurenadministratie / onderhanden werk;
- Rechtmatigheidsonderzoeken;

- Afwikkeling faillissement.

- Crediteurenadministratie;

- Debiteurenadministratie / onderhanden werk;
- Rechtmatigheidsonderzoeken;

- Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 2-10-2020

03-01-2020

1

03-01-2020

1

02-04-2020
2

02-07-2020

3

03-01-2020

1

02-07-2020
3



10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer 03-01-2020
1

Dit openbaar failissementsverslag en het daarbij behorende financieel verslag

zijn op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de

bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De

curator kan echter niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan

de verslagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen. Het kan

voorkomen dat bepaalde informatie nog niet openbaar gemaakt kan worden.

De curator staat daarom ook niet in voor de volledigheid of juistheid van het

verslag en de bijlagen. Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen rechten

worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat de

vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van

nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op een

crediteurenlijst kunnen geen rechten worden ontleend.

De lezer dient met het voorgaande rekening te houden en ervoor te waken te
gemakkelijk gebruik te maken van de geboden informatie voor andere
doeleinden dan waarvoor het verslag is opgesteld, namelijk het globaal
informeren over de toestand van de boedel als bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


